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Doprava, hluk, lhostejnost.

Takhle by se dal popsat Smíchov dnes.

Na jednu stranu skvěle dostupné mís-

to několika formami dopravy. Na dru-

hou stranu kromě přestupů se zde lidé

moc nezdrží. Každý spěchá svým směrem

a nikde se moc nepozastaví. Nabíze-

lo se tedy dát místu osobitost, trochu

ho uklidnit a dát mu jiný směr než jen

účel dopravního uzlu.

Budova stojí v blokové zástavbě na uli-
ci Ostrovského na Praze 5.

Její hmota je tedy z východní a ze zá-
padní strany definována okolními stavba-
mi. Na severu budova navazuje na další
parcelu. Hmota v této části je pouze
třípodlažní a díky tomu je na čtvrtém
podlaží pochozí střecha s vegetací. Z
pochozí střechy vede dále terasa směrem
do hlavní hmoty domu a dostává se až
k jižní fasádě. Zde vzniká zastřešený
venkovní prostor sloužící obyvatelům
domu. Hmota stavby je dále definována
průchodem do vnitrobloku a odskočením
vstupu směrem od uliční čáry. Tento
předprostor vrací trochu ulice chodcům
věčně se proplétajícími mezi zaparkova-
nými auty. Vjezd do podzemních garáží v
suterénu se nachází na jiné parcele.

Cílem bylo vrátit místu trochu klidu a
času. Aby se chodec nesoustředil jen
na cestu z bodu A do bodu B. K tomu má
sloužit otevřený vnitroblok mezi navr-
hovanou zástavbou, kam je chodec dove-
den stejným typem povrchu chodníku, v
průchodu se pak podlaha mění na dlouhé
betonové pásy, které se nachází i na
dvoře samotném a mezerami mezi nimi
vrací zeleň do města.

Fasády jsou tvořeny z pohledového be-
tonu a ozvláštněny vystouplými pásy z
betonových panelů, které stavbě vrací
řád a opticky ji sjednocují.

V parteru se nachází dva pronajímatelné
prostory - mohou sloužit jako kanceláře
nebo ateliéry. Jeden na severní straně
s výhledem do vnitrobloku, druhý smě-
rem na jih do ulice. V severním výběžku
se nachází dvoupodlažní multifunkč-
ní ateliér, který může sloužit i jako
komunitní místnost. Směrem do vnitrob-
loku je prosklený, a tak dostává velkou
dávku denního světla.
Od 3 NP začínají byty, které se táhnou
až do 8NP, kde se nachází dva byty, ka-
ždý s vlastní terasou. Nad ateliérem je
ve 3NP velký byt s atriem.
Typy bytů jsou 2kk nebo 4kk sloužící
buď párům nebo rodinám s dětmi.
Patra jsou spojena schodištěm i výta-
hem.

Obraz místa Koncept

2 10m

Půdorys 1.PP
1 garáže
2 sklepní kóje
3 technické zázemí

Půdorys 1.NP
1 vstupní hala
2 kancelář/ateliér
3 kancelář/ateliér
4 ateliér

2 10m

2 10m

Půdorys 2.NP
1 schodiště
2 kancelář/ateliér
3 kancelář/ateliér
4 ateliér

Půdorys 3.NP
1 schodiště
2 byt 4kk
3 byt 2kk
4 byt 2kk
5 byt 4kk

2 10m

2 10m

Půdorys 4.NP
1 schodiště
2 byt 4kk
3 byt 2kk

Půdorys 5-7.NP
1 schodiště
2 byt 4kk
3 byt 4kk

2 10m

Půdorys 8.NP
1 schodiště
2 byt 4kk
3 byt 3kk

2 10m

Řezopohled

Explodovaná axonometrie Schéma konstrukčního řešení

Pohled jih

Pohled sever Detail fasády

Půdorys vybraného bytu

Plocha parcely: 695m2

Plocha zastavěná: 460m2

Obestavěný prostor: 9 820 m3

HPP celkové: 3 155m2

HPP bytů a spol. prostor
byty: 1 620m2

spol. prostor:920m2

ČPP bytů
4kk1: 96,10m

2

4kk2: 132,00m
2

4kk3: 89,90m
2

2kk1: 42,70m
2

2kk2: 60,90m
2

ČPP ostatní funkce:
kancelářsever: 78,20m

2

kancelářjih: 87,50m
2

schodiště: 258,00m2

ateliér: 256,70m2

zahrada: 196,30m2

Složení a počet bytů a plochy jednotlivých typů
5x 4kk1: 96,10m

2

1x 4kk2: 132,00m
2

3x 4kk3: 89,90m
2

5x 2kk1: 42,70m
2

1x 2kk2: 60,90m
2
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
A.1.1 ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby: Městské bydlení Na Knížecí
Místo stavby: Ostrovského 6, 150 00 Praha 5, CZ
Předmět projektové dokumentace: Novostavba bytového domu. Dokumentace je zpracována v podrobnosti pro
splnění bakalářské práce.

A.1.2. ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

Stavebník: České vysoké učení technické v Praze
Adresa: Fakulta architektury, Thákurova 9, 166 34 Praha 6, CZ

A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

Zpracovatel: Tereza Životská
Adresa: Podlipného 12, 180 00, Praha 8, CZ

Konzultanti:
Architektonické řešení: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D

Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Architektonicky konstrukční řešení: Dr. Ing. Petr Jůn
Stavebně konstrukční část: doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
Požárně bezpečnostní řešení: doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
Technika zařízení staveb: Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.
Interiér: doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.
Ing. arch. Martin Čeněk, Ph.D.
Realizace stavby: Ing. Milada Votrubová, CSc.

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
Spodní stavba společných garáží
Přípojky technické infrastruktury
Bytový dům
Exteriérové úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů
Fotodokumentace území
Katastrální mapa
Urbanistické řešení
3D model Smíchova
Údaje o inženýrských sítích
Geologické vrty
Obecně platné normy a vyhlášky
Architektonická studie
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B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY
A) charakteristika území a stavebního pozemku
Navrhovaný objekt je součástí nového bloku na bydlení v Praze na Smíchově. Navrhovaný bytový dům se nachází v
bezprostřední blízkosti metra B – Anděl a zastávek autobusů Na Knížecí. Pro území byla vypracována parcelace v rámci
ateliérového zadání. Stavební parcela 2919/6, přiléhá ze severní strany k veřejné ulici Ostrovského. Ke stavební parcele
přiléhá na parcele 2917 stávající objekt. Území je v mírném svahu, nezastavěné nebo s menší jednopodlažní
zástavbou.
V příjemné docházkové vzdálenosti se nachází park na Smíchovské náplavce. V bližším okolí je se staví projekt
Smíchov City s bytovou, administrativní, obchodní funkcí.

B) informace o souladu stavby s územním regulačním plánem
Pozemek má dle katastru kategorii zastavené plochy a nádvoří s podrobnějším využitím jako společný dvůr.
Navrhovaná stavba je v souladu s územním plánem.

C) informace o vydaných rozhodnutích o povolení vyjímky z obecných požadavků na využívání území
Pro stavbu nejsou stanoveny výjimky z obecných požadavků na využívání území.

D) informace o tom, zda jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů
V rámci bakalářské práce nejsou vydána žádaná stanoviska příslušných orgánů.

E) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
Na místě byl proveden geologický průzkum, podrobnější informace jsou uvedeny v části E.1 Dokumentace realizace
stavby.

F) ochrana území podle jiných právních předpisů
Parcela se nenachází na území s ochranou definovanou podle jiných právních předpisů.

G) poloha vzhledem k záplavovému a poddolovanému území
Hladina podzemní vody se nachází 5 metrů pod základovou spárou, tudíž nebylo nutné navrhovat opatření pro ochranu
stavby před spodní vodou.
Stanice metra se nachází hlubokou pod navrhovanou výstavbou a zakládací konstrukce metro nijak neohrožují.
Pozemek se nachází v blízkosti řeky Vltavy. Na daném území však není potřeba řešit povodňové nebezpečí.


[…]

OCHRANA OVZDUŠÍ

Ovzduší bude chráněno proti prachu pomocí skrápění prašných ploch při pohybu stavební techniky.
OCHRANA SPODNÍCH A POVRCHOVÝCH VOD

Pro stavbu budou využívány pouze ty zdroje vody, které budou schváleny stavebním úřadem. Voda ze stavební jámy
bude odváděna pomocí spádu do sběrných studen. Ochrana výkopu proti spodní vodě není nutná vzhledem k

dostatečné hloubce hladiny spodní vody pod úrovní výkopu.
OCHRANA PŮDY

Před započetím stavby bude z pozemku sejmutá ornice. Během stavby bude s chemickými látkami zacházeno pouze
nad záchytnými pomůckami (PVC vany, podložky…) aby bylo zabráněno jejich průniku do půdy.
OCHRANA ZELENĚ

Na pozemku ani v jeho blízkosti se nenachází žádné rostlé stromy, které by bylo nutné chránit. Poničené stávající
zelené plochy budou po dokončení upraveny a osázeny novou zelení.
OCHRANA PŘED HLUKEM A VIBRACEMI
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Míra hluku v okolí stavby musí být nižší než 65 dB. Práce s hlučnou technikou smí probíhat pouze mezi 7:00 až 21:00
hodin. Hladina hluku bude měřena v jižní části staveniště v místě, které se nachází nejblíž od stávající zástavby.
POZEMNÍ KOMUNIKACE VNĚJŠÍ INFRASTRUKTURY

Bude zajištěno čištění dopravních prostředků.
OCHRANA INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

Na pozemku se nenachází žádná ochranná pásma inženýrských sítí, které by bylo nutné chránit.
E.1.A.7. RIZIKA A ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI
PLÁN OCHRANY ZDRAVÍ

Najatý koordinátor BOZP, vypracuje konkrétní plán bezpečnosti a ochrany zdraví na staveništi. Na staveništi bude
koordinátor přítomen vždy, budou-li na stavbě pracovat současně pracovníci více firem.
Celá plocha staveniště bude oplocena plotem vysokým minimálně 1,8 m. Plot bude opatřen výstražnými značkami.
Navržený vstup na staveniště je uzamykatelný a v bezprostřední blízkosti je situována buňka vrátnice, aby bylo
zajištěn dozor u vstupu.
Na všechna pracoviště bude zajištěn bezpečný přístup o minimální šířce 0,80m a budou bezpečně osvětlena.
Manipulační ulička mezi veškerým skladovaným materiálem i technikou je minimálně 0,80m.
PRÁCE NA ZEMNÍCH KONSTRUKCÍCH

Výkopová jáma zajištěna pomocí záporového pažení a ztraceného bednění. Vjezd techniky do stavební jámy je
umožněn pomocí rampy z ulice Ostrovského. Z vrchní části bude jáma zajištěna zábradlím odpovídajícím hloubce
jámy.
PRÁCE NA BEDNĚNÍ

Oplocení ve výšce 1,8 m bude v místech, kde je to možné vztyčeno minimálně 1,5 m od stavěného objektu pro
zajištění okolí při práci na bednění ve výškách nad 3,0 m. Po dobu probíhající práce bude uzavřen chodník v místech,
kde sousedí s prováděnou stavbou, pro zajištění bezpečnosti veřejnosti. Do ohroženého prostoru pod místem práce
na bednění bude také zamezen přístup všem pracovníkům během probíhající práce.
Veškeré jinak nezajištěné okraje, otvory i lešení ve výšce přesahující 1,5 m budou během probíhající práce buď
zabedněny nebo opatřeny zábradlím odpovídající hloubce pádu. Pokud tato opatření nebude možno provést bude
bezpečnost pracovníků zajištěna jistícím postrojem nebo zábranou ve vzdálenosti minimálně 1,5 m od okraje/otvoru.
BETONÁŘSKÉ PRÁCE

Veškeré betonářské stroje používané na stavbě musí projít revizí. Před samotnou betonáží je nutné zkontrolovat
bednění, aby se předešlo případnému prosakování betonu. Při přepravě betonové směsi pomocí betonářského koše
musí být zajištěna nepřetržitá komunikace mezi obsluhou jeřábu a osobou vykonávající betonáž. U všech
monolitických betonových konstrukcí musí být dodrženy minimální odbedňovací lhůty. Při betonáži je nutné zajistit
ochranu osob před pádem či zalití betonovou směsí.
SVAŘOVÁNÍ

Svařování betonářské výztuže bude vždy probíhat na předem určeném místě obloukovým svařováním. Svařování
nesmí probíhat za sucha a v blízkosti hořlavých látek. Montáž výztuže proběhne taktéž na předem určeném místě.
Osoby provádějící montáž výztuže musí být opatřeny bezpečnostními a montážními pomůckami.

E.1.A.8. ZDROJE
Lehké rámové bednění DUO:
PERI. “Lehké Rámové Bednění DUO.” PERI Česká republika – Bednění Lešení Služby. Navštíveno Duben 13, 2022.
https://www.peri.cz/produkty/bedneni/stenove-bedneni/bedneni-duo.html.
Panelové bednění SKYDECK:
PERI. “Panelové Stropní Bednění Skydeck.” PERI Česká republika – Bednění Lešení Služby. Navštíveno Duben 13,
2022. https://www.peri.cz/produkty/bedneni/stropni-bedneni/skydeck.html.
Jeřáb Liebherr
LIEBHERR. “Turmdrehkran 85EC-B 5 FRtronic.” Navštíveno Duben 13, 2022.
https://www.liebherr.com/en/nzl/products/construction-machines/tower-cranes/top-slewing-cranes/flat-top-ec-
b/details/72058.html#!/content=table_module_downloads_1.
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