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Zadáním pro bakalářské projekty našeho ateliéru byla dostavba smíchovského
bloku Na Knížecí, studenti měli za úkol vycházet z historie místa,
reflektovat jeho současnou podobu „okraje centra“, ale především jeho
očekávaný budoucí vývoj, kdy se stane jednou z front důležitého náměstí
nové čtvrti. Řešený pozemek je v majetku Dopravního podniku hl. m. Prahy,
uvažuje se o jeho převodu na město. Uvažovaným „investorem“ je tedy město
a cílem ateliérových projektů bylo navrhnout kvalitní, dostupné,
udržitelné a městotvorné domy, které tuto zajímavou nárožní proluku
vyplní.

Tereza řešila složitou parcelu ve tvaru L v jihovýchodním okraji pozemku,
jež je v kontaktu se stávajícím objektem bytového domu a ve které byl zadán
průjezd do vnitřního dvora. Její návrh reaguje na kontext i orientaci ke
světovým stranám, hmotově se jedná o zajímavý dům, ozvláštněn je jak
převýšeným průjezdem a ustoupenou částí parteru, tak společnou terasou pro
obyvatele domu, která objem penetruje v úrovni 4. a 5.NP a projevuje se
tak i v uliční frontě. V prvních dvou podlažích se nachází kanceláře a
ateliéry, v následujících šesti pak dobrý mix bytových dispozic.
Studii se autorce podařilo dobře rozpracovat v bakalářské práci do podoby
technické dokumentace a povedlo se jí stavbu v mnohém zpřehlednit a
vyčistit, což považujeme za zcela správný postup při tvorbě projektové
dokumentace.
Schází nám exaktnější popis některých prvků, např. ocelového zábradlí
schodiště. V architektonické části je škoda, že nebyl dořešen spárořez
fasádních panelů, který má vliv na výraz domu. Trochu nejasné se zdá být
odvodnění terasy na úrovni 4.NP i střechy nad 8.NP. Poněkud předimenzovaná
se zdají při pohledu do části TZB některá instalační jádra.

Formální část
Studentka splnila předepsaný rozsah práce, dokumentace je správně členěna
a je po obsahové stránce kompletní. Dokumentace je zpracována přehledně a
čitelně, v některých výkresech by více péče zasloužilo kótování a popis.
Projektu by prospělo více informací v koordinační situaci (např. výškové
kóty). Ta by měla být jedním z nejobsažnějších výkresů.

Závěr
Tereza Životská se úspěšně vyrovnala s nástrahami komplikovaného objektu a
podařilo se jí dopracovat studii stavby do další fáze dokumentace tak, že
architektonický záměr byl zachován a dále rozvinut a dokumentace tvoří
fungující celek.

Navrhujeme hodnocení „C“.
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